
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 178 del 16-11-2022

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISONE FINANZIARIO
2022-2024 CON APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO (ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS N. 267/2000 E ART. 187 D. LGS N. 267/2000)

L'anno duemilaventidue il giorno sedici del mese di novembre alle ore 17:30, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Rossi Giovanna SINDACO Presente
Natale Bruno ASSESSORE Presente
Rodighiero Giacomo ASSESSORE Presente
Flaminio Alberto ASSESSORE Presente
Lazzaro Mara ASSESSORE Presente
Sinigaglia Maria Elena ASSESSORE Assente

Partecipa alla seduta il Sig. Malparte Stefania Segretario Generale.

aperta la seduta.



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 26 del 31/05/2022 di approvazione del DUP 2022-2024 e successive
variazioni;
Consiglio Comunale n. 27 del 31/05/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-
2024 e successive variazioni;
Giunta Comunale n. 107 del 13/07/2022 di approvazione del piano esecutivo di gestione
2022-2024 Parte finanziaria;
Giunta Comunale n. 117 del 29/07/2022 di approvazione del piano della performance 2022-
2024;

118/2011, i quali dispongono che:
le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine

di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni,
e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non

(comma 5);

VERIFICATA urgenza al bilancio di previsione 2022-
2024 per adeguare gli stanziamenti alle previsioni di entrata e di spesa stimate, oltre

RITENUTO opportuno procedere con
amministrazione 2021 destinato agli investimenti per finanziare la manutenzione straordinaria del
verde, degli istituti scolastici e dei cimiteri;

cizio 2021 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29 aprile 2022 e si è chiuso con un risultato di

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 6.942.585,57

RISCOSSIONI (+) 2.818.026,63 13.350.285,35 16.168.311,98

PAGAMENTI (-) 2.178.075,60 12.944.923,12 15.122.998,72

SALDO DI CASSAAL 31 DICEMBRE (=) 7.987.898,83

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSAAL 31 DICEMBRE (=) 7.987.898,83

RESIDUI ATTIVI (+) 7.054.895,14 3.116.278,07 10.171.173,21

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

RESIDUI PASSIVI (-) 3.143.263,65 3.115.592,82 6.258.856,47

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 227.816,18

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 4.587.549,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 7.084.849,80

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4) 5.819.601,58
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 215.000,00
Altri accantonamenti 0,00

Totale parte accantonata (B) 6.034.601,58
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 259.616,35
Vincoli derivanti da trasferimenti 25.990,36
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 17.394,82
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 303.001,53

Totale parte destinata agli investimenti (D) 144.596,33

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 602.650,36
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

to facente parte integrante del

destinato e accertato al 31/12/2021 nel modo seguente:

Descrizione Impiego quota avanzo
destinato

AMMINISTRAZIONE APPLICATO

CON IL PRESENTE ATTO

76.387,80

TOTALE 76.387,80

del D.Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i

TUEL, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'articolo 162,
comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi del comma 3-bis del citato articolo 18

articoli 222 e 195 del D.Lgs. n. 267/2000;

amministrazione;

ATTESO CHE , comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i

TUEL, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'articolo 162,
comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di bilancio proposta vengono mantenuti gli equilibri
di bilancio di parte corrente e capitale, prevedendo un fondo di cassa non negativo al termine

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surroga

-2024 le variazioni sopra indicate;

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà trasmessa al Collegio dei revisori per

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi Lgs. n. 267/2000;

A votazione unanime e palese
DELIBERA

1) di applicare al bilancio d -2024 187 D. Lgs. n.
267/2000, di amministrazione destinato agli investimenti risultante

esercizio 2021, come di seguito specificato:

Fondi destinati Euro 76.387,80

TOTALE AVANZO APPLICATO Euro 76.387,80

2) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 le variazioni di competenza e di
cassa art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate

1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2022



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ANNO 2023

ANNO 2024

3) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega, quale parte integrante e
sostanziale all. 2);

4)

5) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

6) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per le opportune
va corso;

DELIBERA

art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

N. 187 DEL 09-11-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Malparte Stefania

firma autografa sostituita a mezzo stampa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Malparte Stefania

firma autografa sostituita a mezzo stampa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



DELIBERA DI GIUNTA n. 178 del 16-11-2022 Pag. 7 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 178 del 16-11-2022

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISONE FINANZIARIO
2022-2024 CON APPLICAZIONE DI QUOTA DELL'AVANZO (ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS N. 267/2000 E ART. 187 D. LGS N. 267/2000)

forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

rgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Rossi Giovanna

Il Segretario Generale
Malparte Stefania

(firme autografe sostituite a mezzo stampa (firme autografe sostituite a mezzo stampa
art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)
















































































